
R.U.D.L.  D.D.S. n° 1049/2024/Serv. XIX  ITL ENNA                                                              del 08/05/2024

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative

SERVIZIO XIX I.T.L. di Enna

DECRETO DI LIQUIDAZIONE SUL CAPITOLO 312553/R
PIANO DEI CONTI FINANZIARIO U.1.03.02.09.011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione Regionale;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il  D.Lgs.  23/06/2011 n.  118  e successive modifiche  ed integrazioni  concernente  “disposizioni  in  

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti  
locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”;

VISTO l’art. 11 della R.L. n. 3/2015 che dispone l’applicazione del D.Lgs n.118/2011 e successive modifiche 
ed integrazioni;

VISTO il D.P.R.S. 18 gennaio 2013 n. 6;
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019  n. 12, pubblicato sulla G.U.R.S. del 17/7/2019 n.33 e in vigore dal 1º 

agosto 2019 "Regolamento di attuazione del Titolo Il della legge regionale 16 Dicembre 2008 n.19. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.13, comma 3  
della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3. Modifica del Decreto Presidente della Regione 18 gennaio 
2013 n.6 e successiva modifiche ed integrazioni”;

VISTO la L. 28/12/2015 n. 208, riguardante “Saldo di Finanza Pubblica”;
VISTO  il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36;
VISTA la Legge Regionale 16 gennaio 2024, n. 1 – “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;
VISTA la Legge Regionale  16 gennaio 2024, n. 2 –  “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2024-2026”;
VISTO il  D.P.  Reg.  n.  442  del  13/02/2023 con  il  quale  è  stato  conferito  all’Avv.  Ettore  Riccardo  Foti  

l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale  del  Lavoro,  dell’Impiego,  
dell’Orientamento,  dei  Servizi  e  delle  Attività  formative  dell’Assessorato  regionale  della  
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro;

VISTO il D.D.G. n. 1191 del 10 giugno 2022 con il quale è stato conferito al dr Filippo Camiolo l’incarico 
dirigenziale  presso il  Servizio XIX Ispettorato  Territoriale  del  Lavoro di  Enna del  Dipartimento 
regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle  attività formative con  
decorrenza 16/06/2022;

VISTO il D.D.G. n. 1324 del 25 maggio 2023, con il quale vengono assegnate le risorse stanziate sul capitolo 
312553 “Manutenzione ordinaria e riparazione per l’attuazione delle disposizioni di cui al D. Lgs.  09 
aprile 2008 n. 81” della rubrica del bilancio della Regione Siciliana  per gli esercizi finanziari 2023 e 
2024 intestato al Dipartimento regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e 
delle Attività Formative ed, in particolare, viene assegnato al Servizio XIX Ispettorato Territoriale del 
Lavoro di Enna l’importo complessivo di € 2.000,00 (duemila/00) per ciascun esercizio finanziario;

VISTO il D.D.S.  n. 3750/Servizio XIX Ispettorato Territoriale del Lavoro di Enna del 11/12/2023, registrato 
alla Ragioneria Centrale al n. 36, con il quale è stata impegnata somma  di € 200,00 oltre € 44,00 (22%
IVA) per  l’importo  complessivo  di  €  244,00  (duecentoquarantaquattro/00),  in  favore  della  Ditta  
Caruso Maurizio, Via Torre di Federico, 76 -  Enna, sede legale C/da Petto Rosso Enna – En 94100, C.F.: 
CRSMRZ60L14C342W per  la fornitura e collocazione di n. 2 vetri per finestre e la manutenzione di 
infisso presso il Servizio XIX ITL di Enna, Corso Sicilia n. 20 - 94100 Enna;

VISTA la fattura elettronica   n. 68/001 del 18/12/2023 di  € 200,00 oltre € 44,00 (22% IVA) per l’importo  
complessivo  di  €  244,00  (duecentoquarantaquattro/00) della  ditta: Caruso Maurizio, Via Torre di  
Federico, 76 - Enna, sede legale C/da Petto Rosso Enna – 94100, C.F.: CRSMRZ60L14C342W, per  la 
fornitura e collocazione di n. 2 vetri per finestre e la manutenzione di infisso presso il Servizio XIX ITL 
di Enna, Corso Sicilia n. 20 - 94100 Enna;

VISTO il numero CIG: Z2F3DA2BD7 estrapolato dal sistema gestito dall’Anac;



VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n. INPS 39586031 data richiesta  07/02/2024 
con validità fino al 06/06/2024 dal quale si evince che la ditta Caruso Maurizio, sede legale C/da Petto 
Rosso Enna - 94100 Enna (En), risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;

VISTO il documento di tracciabilità dei flussi finanziari art. 3 L. 136 del 13/08/2010;
VISTA l’autocertificazione ai sensi dell’ art. 46 del D.P.R. N. 445/2000 nella quale la ditta dichiara di non 

incorrere in alcuna delle cause di esclusione di cui all’art. 94 e 95 del decreto legislativo 36/2023;
ACCERTATA la disponibilità finanziaria in c/residui sul capitolo  312553 “Manutenzione ordinaria e riparazione per

l’attuazione   delle   disposizioni di cui al D. Lgs.  09 aprile 2008 n. 81” della rubrica del bilancio della
Regione Siciliana;

CONSIDERATO che la somma è sigibile e liquidabile nel corso del corrente esercizio finanziario  in c/residui e  
ammonta  ad  €  200,00  oltre  €  44,00    (22%  IVA)  per  l’importo  complessivo  di  €  244,00  
(duecentoquarantaquattro/00);

PRESO ATTO del fatto che i lavori sono stati  già regolarmente eseguiti e che gli stessi rispondono ai requisiti pattuiti
giusta l’attestazione di regolare esecuzione della fornitura rilasciata  dal  funzionario  all’uopo  incaricato  sulla  
fattura;

RAVVISATA l’opportunità di procedere alla liquidazione della spesa e all’emissione del mandato di pagamento  
collettivo  in c/residui  per la somma complessiva di € 244,00 IVA inclusa,  subordinatamente alla  
registrazione   del   presente   provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per l’Assessorato 
Famiglia, come di seguito riportato:

-
in favore della Ditta  Caruso Maurizio, Via Torre di Federico,  76  -   Enna,  sede  legale  C/da
Petto Rosso Enna – En 94100, C.F.: CRSMRZ60L14C342W, per  la fornitura e collocazione di
n. 2 vetri per finestre e la manutenzione di infisso presso i locali del Servizio XIX - ITL di Enna,
per l’importo pari all’imponibile indicato nella fattura elettronica n. 68/001 del 18/12/2023

Euro 200.00

- in favore della Regione Siciliana per l’importo pari all’IVA indicata nella fattura su citata

Euro 44.00

D E C R E T A

Art. 1

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti, è disposta la liquidazione della somm a in
c/residui e  si  autorizza  l’emissione  del  mandato  di  pagamento  per  l’importo  complessivo di €  244,00
(duecentoquarantaquattro/00), per   la fornitura e collocazione di n. 2 vetri per finestre e la manutenzione di infisso presso
il Servizio XIX ITL di Enna, Corso Sicilia n. 20 - 94100 Enna, da imputare sul capitolo di spesa 312553 “Manutenzione
ordinaria e riparazione per l’attuazione delle disposizioni di cui al D. Lgs.  09 aprile 2008 n. 81” della rubrica del
bilancio della Regione Siciliana,  subordinatamente alla registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria
Centrale per l’Assessorato Famiglia, come di seguito specificato:

- in favore della Ditta: Caruso Maurizio, Via Torre di Federico, 76 -  Enna, sede legale C/da Petto
Rosso Enna – 94100, C.F.: CRSMRZ60L14C342W, per  la fornitura e collocazione di n. 2 vetri
per finestre e la manutenzione di infisso presso i locali del Servizio XIX - ITL di Enna,  per
l’importo pari  all’imponibile  indicato nella  fattura elettronica   n.   68/001 del  18/12/2023,
mediante accreditamento sul conto corrente bancario intestato alla medesima ditta presso BCC
agenzia/filiale di Enna codice IBAN: IT62V0895416800012000120254

 Euro 200.00

- in favore della  Regione Siciliana  Codice Fiscale 80012000826,  per  l’importo pari  all’IVA
indicata  nella  fattura  descritta  nella  premessa mediante  accreditamento  sul  conto  corrente
intestato alla Regione Siciliana IBAN IT34E0200804625000103623296

Euro 44.00

Art. 2

La codifica con il codice voce U.1.03.02.09.011 del piano di conti finanziario allegato al D. Lgs. 118/2011 della spesa di
cui al presente provvedimento.



Art. 3

La trasmissione alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale della Famiglia, Politiche Sociali e Lavoro per la
registrazione del presente decreto, ai sensi dell’art. 9 della Legge n. 9 del 15/04/2021.

Art.4

La trasmissione al  responsabile  del  procedimento di  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Regione Siciliana  ai  fini
dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti, ai sensi dell’art. 68, comma 5 della L.R. 21/2014 del
presente decreto.

Il dirigente del Servizio XIX
Ispettorato Territoriale Lavoro di Enna

Filippo Camiolo
Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai sensi e per gli effetti 

degli artt. 20 e 21 del D.Lgs 07/03/2005 n° 82 recante “Codice Amministrazione digitale” e ss.mm.ii.


		2024-05-08T12:20:12+0200
	FILIPPO CAMIOLO




